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1 Händelse 
 

2014-12-10 kl 14:40:11 inkom larmsamtal till SOS angående ett suicidförsök. Inringare 

berättar att en man hällt bensin över sig och hotar att tända på. 

 

SOS larmar räddningstjänsten i Boden. Första larminformationen räddningstjänsten får är: 

Hot om suicid/ svår belägenhet/ övriga suicidförsök samt adressen Hedenbrovägen 41.  

 

Räddningsstyrkan vet att det finns en bro över Luleå älv och man åker från stationen med 1 

basbil samt 1 jeep med båt på släp för att kunna göra en insats på älven. 

 

Man får efter ca halva vägen (total körtid ca 3,5 min) totalinformation vad ärendet gäller. 

 

2 Metod 
Undersökningen genomförs med hjälp av enskilda intervjuer med tjänstgörande personal från 

räddningstjänsten och migrationsverket samt delar ur polisens förundersökningsprotokoll.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

3 Inledning 

3.1 Uppdrag 

Enligt 3 kap 10 § lag (SFS 2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) ska kommunen se till att 

olyckan undersöks för att i skälig omfattning klarlägga orsakerna till olyckan, olycksförloppet 

och hur insatsen har genomförts.  

 

 

3.2 Mål/syfte 

Undersökningen ska utvärdera insatsen och resultera i en gemensam insatsstrategi med 

polisen. 

 

4 Händelse 
En man besöker migrationsverkets lokaler i ett tillsynes vanligt ärende, han vill ha hjälp med 

tolkning av ett brev. Tillsammans med personal går man i ett litet rum (3,40*2,00*2,60) i 

anslutning till receptionen. När tolken börjat översätta häller mannen plötsligt ut en påse med 

mediciner på bordet och tar fram en 2 liters flaska med bensin och häller över sig själv.  

Personalen, 1 person, tar sig förbi mannen och ut från rummet. Från receptionen trycker man 

på överfallslarmet, börjar tömma receptionen på besökare (ca 15 st) samt ringer 112. Några 

sekunder efter att personalen lämnat rummet kommer mannen efter, troligen har han då en 

tändare i handen, mannen tuppar av inne i receptionen.  

Personalen lämnar receptionen och mannen blir ensam kvar. Polisen anländer och blir 

insläppta via personalentrén och visade till receptionen. Mannen har då förflyttat sig till en 

toalett i anslutning till receptionen och tuppat av ytterligare en gång. Polisen går in och drar ut 

mannen genom huvudentrén lägger honom i framstupa sidoläge. 

 

5 Räddningsinsatsen 

5.1 Utförandet av insatsen 

Räddningstjänsten får totalinformation på vägen mot adressen, man får besked om att det är 

en man som hällt bensin över sig i migrationsverkets lokaler och hotar att tända på.  

 

När man anländer till platsen har polis fått ut mannen som ligger på marken i framstupa 

sidoläge. Utanför entrén befinner sig ca 15 personer samt ett antal poliser, inne i lokalen ett 

antal personer från migrationsverket. Även väktare finns på plats. 

 

Räddningsledaren (RL) får en statusrapport av polis på plats, att mannen är omhändertagen 

och att det luktar bensin i lokalen. 

Man beslutar att tre man ska gå in och kontrollera receptionen, två man stannar på utsidan och 

bevakar. Man har 2st släckare med sig till entrén. 
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Inne i lokalen blir man guidad till rummet av personal, man konstaterar att det finns bensin på 

golvet. Dörren till samtalsrummet är öppen när man kommer in i receptionen.  

RL beslutar att men ska sätt in en fläkt och när lokalen är vädrad lägga ut absol för att suga 

upp bensinen som ligger på golvet, han bedömer att det är räddningstjänst så länge risk för 

explosionsartad brand finns. När man går in med fläkt och absol har man flergasdetektor med 

sig.  

 

När man kontrollerat lokalen beslutar man tillsammans med polis att klä av mannen och ta in 

honom i lokalerna igen för att duscha av honom före transport med ambulans till sjukhus. 

 

6 Slutsats 

6.1 Ledning/ roller 

Inre befäl (IB) på SOS är RL tills SL kommit på plats och lämnat framkomstrapporten, han 

övertar då RL:s roll. Polis på plats har polisinsatschef (PIC) och ambulans har medicinskt 

ansvarig (MA) och sjukvårdansvarig (SA).  

 

Det är viktigt att reda ut vem som äger händelsen, är det en av organisationerna på plats eller 

är det flera som parallellt ansvarar för sin del.   

 

Det är viktigt att det framgår tydligt vem som har respektive roll, samtliga organisationer har 

västar med text alt text på larmrocken som talar om vem som har de olika rollerna. På plats 

bör det upprättas en gemensam ledningsplats. 

6.2 Riskbedömningar 

Vid varje insats skall riskbedömningar genomföras regelbundet, räddningsledare är 

arbetsmiljöansvarig på plats vid räddningstjänst. På denna händelse fanns en risk för 

explosion/ brand, man kände inte till mängder eller volym på rummet och risken var svår att 

uppskatta. Inställningen bör vara att risken är stor och skyddsnivån bör vara hög med 

branddräkt, rökskydd och flergasdetektor för personal inom riskområde. 

6.3 Erfarenheter och förslag till förbättringar för att göra liknande 
insatser säkrare  

 Rätt ”typning” från SOS 

När SOS får larm om att någon hällt bensin på sig och hotar att tända på är den största 

risken inte suicid utan ”risk för explosion” och ska då typas så för att räddningstjänst 

skall förbereda sig på bäst sätt. 

 Rätt information 

I denna händelse får man först begränsad information och förbereder insats på vatten, 

när man är på väg får man totalinformation och får klart för sig vad det gäller. När 

man kommer på plats är mannen ute ur byggnaden och ny information om att läget är 

lugnt. Då man får olika information under en begränsad tid och dessutom har en kort 

förberedelse/ framkörningstid är det svårt att fatta snabba riktiga beslut. 
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 Utrustning/ egenskydd 

Vid insatser ”risk för explosion” skall insatspersonal utgå från värsta scenariot. 

Branddräkt, rökskydd och MSA (flergasdetektor) skall bäras av personal inom 

riskområdet. 

 Larmplan 

Larmplanen för ”risk för explosion” skall vara ett flerstationslarm (heltid+ rib, 

Gammelstad passning) för att vara tillräckligt med personal för att kunna hantera en 

eventuell explosion. 

 För att liknande insatser ska blir säkrare och bättre ska en gemensam insatsstrategi tas 

fram så att polis och räddningstjänst jobbar på samma sätt. 

 En person som har dränkt in kläderna i bensin skall kläs av så fort man har möjlighet, 

detta för att inte personen skall skadas av ångorna som dunstar. 
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7 Skiss över lokalen 
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Olycksutredning av Thomas Simonsson  2015-05-24 

Bodens Räddningstjänst   9 av 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


